
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 342/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου  2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2515/30-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό 
μέλος,   7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 2) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 342: Εισηγούμενη το όγδοο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού  της 
ΠΕ Καβάλας   με το υπ’ αριθμ. 03/οικ 2018/24-4-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, καθώς και 
τη μερική τροποποίηση απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

     Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας  για το έτος 2014. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ, 1 Λευκό ) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΑΕ 

 
Π/Υ 2014 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2014  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

(€ ) 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-ΛΧΑ



1. 3071.9779.0001 3.802.239,72 2.074.774,67 

ΠΟΛΥΕΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΦΩΤΕΙΝΩΝ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ» 
(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 122002039)  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 80.000,00 
ΕΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟ ΟΠΟΙΟ: 
Α) ΟΙ 60.000,00 ΕΥΡΩ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Β) ΟΙ 20.000,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2014 

 
60.000,00 

 
& 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2015 

 
20.000,00 

 

2. 3071.9779.0001 3.802.239,72 2.074.774,67 

ΠΟΛΥΕΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ» (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
122002015)  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 
300.000,00 ΕΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟ 
ΟΠΟΙΟ: 
Α) ΟΙ 200.000,00 ΕΥΡΩ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Β) ΟΙ 100.000,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2014 

 
200.000,00 

 
& 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2015 

 
100.000,00 

 

3. 3071.9779.0001 3.802.239,72 2.074.774,67 

ΠΟΛΥΕΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
«ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ 
ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΡΙΟΥ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ» 
(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 122002010)  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 70.000,00 
ΕΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟ ΟΠΟΙΟ: 
Α) ΟΙ 50.000,00 ΕΥΡΩ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Β) ΟΙ 20.000,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΕΤΟΣ 2014 
 

50.000,00 
 

& 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2015 

 
20.000,00 

 

4. 3071.9779.0001 3.802.239,72 2.074.774,67 

ΠΟΛΥΕΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΣΤΟ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ Δ.Τ.Ε.Π.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ» (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
122002001)  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 
100.000,00 ΕΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟ 
ΟΠΟΙΟ: 
Α) ΟΙ 20.000,00 ΕΥΡΩ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2014 

 
20.000,00 

 
& 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2015 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-ΛΧΑ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Β) ΟΙ 80.000,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

80.000,00 
 

5. 3071.9779.0001 3.802.239,72 2.074.774,67 

ΠΟΛΥΕΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΡΑΧΙΟΝΩΝ 
ΚΥΜΑΤΟΘΡΑΥΣΤΩΝ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ 
ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ ΘΑΣΟΥ» (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 112002052)  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 490.000,00 ΕΥΡΩ ΑΠΟ 
ΤΟ ΟΠΟΙΟ: 
Α) ΟΙ 220.000,00 ΕΥΡΩ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Β) ΟΙ 270.000,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2014 

 
220.000,00 

 
& 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2015 

 
270.000,00 

 

6. 3071.9781.0001 746.130,15 692.070,43 

ΠΟΛΥΕΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ» (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 112007004)  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 300.000,00 ΕΥΡΩ ΑΠΟ 
ΤΟ ΟΠΟΙΟ: 
Α) ΟΙ 150.000,00 ΕΥΡΩ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Β) ΟΙ 150.000,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2014 

 
150.000,00 

 
& 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2015 

 
150.000,00 

 

7. 3072.0871.0001 108.268,73 74.068,73 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ – ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ – 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ. 

900,00 

8. 3072.0291.0001 25.000,00 16.530,10 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ 
ΕΞΑΓΟΡΑΣ ΚΛΑΔΟΥ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
ΕΝΟΣ ΠΡΩΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΑΡΙΘ. 1300/131/2014 ΠΡΑΞΗ ΤΟΥ 
ΙΚΑ 

2.416,05 

9. 3351.0844.0001 54.260,59 52.149,84 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΈΝΩΣΗ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ   ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, 
ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΕΠΙΛΕΚΤΩΝ 
ΑΘΛΗΤΩΝ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΓΙΑ 

2.500,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-ΛΧΑ



ΑΘΛΗΤΕΣ ΓΕΝΝΗΜΕΝΟΥΣ 1999-
2000, ΚΑΤΑ ΤΟ ΔΙΗΜΕΡΟ 
ΣΑΒΒΑΤΟ 10 ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΗ 11 
ΜΑΙΟΥ 2014. 
Εισηγούμαστε την  κάλυψη μέρους 
του ποσού των εξόδων διαμονής 
των αθλητών συνολικού ποσού 
2.500,00 Ευρώ ο Φ.Π.Α 
συμπεριλαμβάνεται στο ποσό,  η 
οποία θα γίνει από τις 
«Τουριστικές– Ξενοδοχειακές 
Επιχειρήσεις  κληρ. Εμμ. 
Παπαδόγιαννη Α.Ε με Α.Φ.Μ 
094033400..    

 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Λευκό, αναφέροντας ότι 
όσον αφορά τις δαπάνες α.α. 1-6 η δέσμευση για το 2015 είναι υπερβολή. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   342/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
              ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-ΛΧΑ


